
ПРОЕКТ  

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении требований к отдельным 

видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельные цены товаров, работ, услуг), 

закупаемых аппаратом Уполномоченных по 

правам человека, правам ребенка, защите прав 

предпринимателей в Челябинской области 

 

 

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона 

от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 г. 

№ 926 «Об утверждении правил определения требований к закупаемым 

заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные 

цены товаров, работ, услуг)», постановлением Правительства Челябинской 

области от 16.02.2016 г. № 84-П «О требованиях к порядку разработки и 

принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения нужд Челябинской области, содержанию указанных 

актов и обеспечению их исполнения», постановлением Правительства 

Челябинской области от 24.05.2016 г. № 240-П «О правилах определения 

требований к закупаемым государственными органами Челябинской области 

и подведомственными указанным органам казенными учреждениями 

и бюджетными учреждениями, органами управления территориальными 

государственными внебюджетными фондами отдельным видам товаров, работ, 

услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить ведомственный перечень отдельных видов товаров, 

работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные 

характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним, 

закупаемых аппаратом Уполномоченных по правам человека, правам ребенка, 

защите прав предпринимателей в Челябинской области, согласно 

Приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Общему отделу аппарата Уполномоченных по правам человека, правам 

ребенка, защите прав предпринимателей в Челябинской области разместить 



настоящий приказ в единой информационной системе в сфере закупок в 

течение семи рабочих дней со дня его подписания. 

3. Организацию выполнения настоящего приказа возложить на – главного 

бухгалтера - начальника общего отдела аппарата Уполномоченных в 

Челябинской области Демченко Марину Леонидовну. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель аппарата                                                                     Т.В. Осипова 

 

 



 УТВЕРЖДЕН 

приказом руководителя аппарата 

от _______________   № _____ 

 

 

Ведомственный перечень  

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики         

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним, закупаемым аппаратом Уполномоченных по правам 

человека, правам ребенка, защите прав предпринимателей в Челябинской области 

 

№ 

пп 

Код 

по 

ОКП

Д 

Наименова

ние 

отдельног

о вида 

товаров, 

работ, 

услуг  

Единица 

измерения  

Требования к потребительским свойствам (в том 

числе качеству) и иным характеристикам, 

утвержденные Правительством Челябинской 

области  

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) 

и иным характеристикам (в том числе предельные цены), 

утвержденные аппаратом Уполномоченных в Челябинской 

области 

код 

по 

ОК

ЕИ 

наим

енова

ние  

характеристика  значение характеристики  
характеристи

ка  
значение характеристики  

обоснова

ние 

отклонен

ия 

значения 

характер

истики от 

утвержде

нной 

Правител

ьством 

Челябинс

кой 

области 

фун

кци

она

льн

ое 

наз

нач

ени

е 

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 2 к Правилам 

определения требований к закупаемым государственными органами Челябинской области и подведомственными указанным органам казенными 



учреждениями и бюджетными учреждениями, органами управления территориальными государственными внебюджетными фондами отдельным видам 

товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) утвержденным постановлением Правительства Челябинской области от 

24.05.2016 г. № 240-П 

1 26.20.11 

Компьютеры 

портативные 

массой не более 
10 к, такие как 

ноутбуки, 

планшетные 
компьютеры, 

карманные 

компьютеры, в 
том числе 

совмещающие 

функции 

мобильного 

телефонного 
аппарата, 

электронные 

записные 
книжки и 

аналогичная 

компьютерная 
техника.  

Пояснения по 

требуемой 
продукции: 

ноутбуки, 

планшетные 

компьютеры 

  

  Для всех категорий должностей 

  

  ноутбук 

размер и тип экрана 

 

размер и тип экрана 
широкоформатный, диагональ не более 18 

дюймов, жидкокристаллический 

вес вес не более 5 кг 

тип процессора тип процессора не более 4-х ядерный 

частота процессора частота процессора не более 3,3 ГГц 

размер (объем) 

оперативной памяти 

размер (объем) 

оперативной памяти 
не более 8 Гб 

объем накопителя  объем накопителя  не более 1 Тб 

тип жесткого диска 

(накопителя) 

тип жесткого диска 

(накопителя) 
HDD, SSD 

оптический привод оптический привод DVD±RW, внутренний 

наличие модулей Wi-Fi, 

Bluetooth, поддержки 3G 
(UMTS), 4 G (LTE, 

WiMAX), 

наличие модулей 
Wi-Fi, Bluetooth, 

поддержки 3G 

(UMTS), 4 G (LTE, 
WiMAX), 

обязательно наличие модуля Wi-Fi, Bluetooth 

тип видеоадаптера  тип видеоадаптера  интегрированный видеоадаптер 

время автономной 

работы 

время автономной 

работы 
не более 12 ч 

операционная система 
операционная 

система 

Из семейства Windows, поддерживаемая 
производителем в полном объеме на момент 

проведения закупки. 

предустановленное 
программное 

обеспечение 

предустановленное 
программное 

обеспечение 

пакет MS Office выпуска не ниже Standart, 
поддерживаемый производителем в полном 

объеме на момент проведения закупки 



 государственный орган Челябинской области 

государственные 

учреждения 

Челябинской области 

Аппарат уполномоченных по правам человека, правам ребенка, защите прав 

предпринимателей в Челябинской области 
  

 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
»
 в

ы
сш

ей
 

гр
у
п

п
ы

 д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
»
 г

л
ав

н
о
й

, 

в
ед

у
щ

ей
 г

р
у
п

п
ы

 д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
сп

ец
и

ал
и

ст
ы

»
 г

л
ав

н
о
й

, 

в
ед

у
щ

ей
, 

ст
ар

ш
ей

 г
р
у
п

п
ы

 

д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
, 
н

е 
о
тн

о
ся

щ
и

ес
я
 

к
 д

о
л
ж

н
о
ст

я
м

 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
й

 

гр
аж

д
ан

ск
о
й

 с
л
у
ж

б
ы

 

р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
, 

за
м

ес
ти

те
л
ь
 

р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
я
 

и
н

ы
е 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
»
 в

ы
сш

ей
 

гр
у
п

п
ы

 д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
»
 г

л
ав

н
о
й

, 

в
ед

у
щ

ей
 г

р
у
п

п
ы

 д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
сп

ец
и

ал
и

ст
ы

»
 г

л
ав

н
о
й

, 

в
ед

у
щ

ей
, 

ст
ар

ш
ей

 г
р
у
п

п
ы

 

д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
, 
н

е 
о
тн

о
ся

щ
и

ес
я
 

к
 д

о
л
ж

н
о
ст

я
м

 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
й

 

гр
аж

д
ан

ск
о
й

 с
л
у
ж

б
ы

 

 

  

384 
тысяча 

рублей 

предельная цена - 

ноутбук 
не более 

60 

не более 

60 

не более 

60 

не более 

40 

не более 

60 

не более 

40 
не более 60 не более 60 не более 60 не более 40   

     

  планшетный компьютер 

  

размер и тип экрана 

 

размер и тип экрана 
широкоформатный, от 8 до 12 дюймов, 

жидкокристаллический 

вес вес не более 1,0 кг 

тип процессора тип процессора не более 4-х ядерный 

частота процессора частота процессора не более 2,0 ГГц 

размер (объем) 

оперативной памяти 

размер (объем) 

оперативной памяти 
не более 4 Гб 

объем накопителя  объем накопителя  не более 32 Гб 

тип жесткого диска 

(накопителя) 

тип жесткого диска 

(накопителя) 
flash 

оптический привод оптический привод отсутствует 

наличие модулей Wi-Fi, 

Bluetooth, поддержки 3G 
(UMTS), 4 G (LTE, 

WiMAX), 

наличие модулей 

Wi-Fi, Bluetooth, 

поддержки 3G 

(UMTS), 4 G (LTE, 
WiMAX), 

обязательно наличие модуля Wi-Fi, Bluetooth, 
3G, 4G 

тип видеоадаптера  тип видеоадаптера  интегрированный видеоадаптер 

время автономной 

работы 

время автономной 

работы 
не более 20 ч 

операционная система операционная Из семейства Windows, Android, IOS, 



система поддерживаемая производителем в полном 
объеме на момент проведения закупки 

предустановленное 

программное 
обеспечение 

предустановленное 

программное 
обеспечение 

 

 государственный орган Челябинской области 

государственные 

учреждения 

Челябинской области 

Аппарат уполномоченных по правам человека, правам ребенка, защите прав 

предпринимателей в Челябинской области 
  

 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
»
 в

ы
сш

ей
 

гр
у
п

п
ы

 д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
»
 г

л
ав

н
о
й

, 

в
ед

у
щ

ей
 г

р
у
п

п
ы

 д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
сп

ец
и

ал
и

ст
ы

»
 г

л
ав

н
о
й

, 

в
ед

у
щ

ей
, 

ст
ар

ш
ей

 г
р
у
п

п
ы

 

д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
, 
н

е 
о
тн

о
ся

щ
и

ес
я
 

к
 д

о
л
ж

н
о
ст

я
м

 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
й

 

гр
аж

д
ан

ск
о
й

 с
л
у
ж

б
ы

 

р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
, 

за
м

ес
ти

те
л
ь
 

р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
я
 

и
н

ы
е 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
»
 в

ы
сш

ей
 

гр
у
п

п
ы

 д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
»
 г

л
ав

н
о
й

, 

в
ед

у
щ

ей
 г

р
у
п

п
ы

 д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
сп

ец
и

ал
и

ст
ы

»
 г

л
ав

н
о
й

, 

в
ед

у
щ

ей
, 

ст
ар

ш
ей

 г
р
у
п

п
ы

 

д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
, 
н

е 
о
тн

о
ся

щ
и

ес
я
 

к
 д

о
л
ж

н
о
ст

я
м

 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
й

 

гр
аж

д
ан

ск
о
й

 с
л
у
ж

б
ы

 

 

  

384 
тысяча 
рублей 

предельная цена – 
планшетный компьютер 

не более 

60 

не более 

60 

не более 

60 

не более 

40 

не более 

60 

не более 

40 
не более 60 не более 60 не более 60 не более 40   

2 
26.20.15 
 

Машины 

вычислительны

е электронные 
цифровые 

прочие, 

содержащие или 
не содержащие 

в одном корпусе 

одно или два из 
следующих 

устройств для 

автоматической 
обработки 

данных: 

запоминающие 
устройства, 

устройства 

ввода, 
устройства 

вывода. 

Пояснения по 
требуемой 

продукции: 

компьютеры 
персональные 

настольные, 
рабочие 

  

 

 

Для всех категорий должностей 

  

рабочая станция вывода - не закупается 

    компьютер персональный настольный 

  

тип 

(моноблок/системный 
блок и монитор) 

 

тип 

(моноблок/системн
ый блок и монитор) 

Моноблок, системный блок и монитор 

размер экрана/монитора 
размер 

экрана/монитора 
диагональ экрана – не более 24 дюймов 

тип процессора тип процессора не более 4-х ядерный 

частота процессора частота процессора не более 3,5 ГГц 

размер (объем) 

оперативной памяти 

размер (объем) 

оперативной памяти 
не более 8 Гб 

объем накопителя объем накопителя не более 1 Тб 

тип жесткого диска 
(накопителя) 

тип жесткого диска 
(накопителя) 

HDD, SSD 

оптический привод оптический привод DVD±RW 



станции вывода тип видеоадаптера  тип видеоадаптера  интегрированный видеоадаптер 

операционная система 
операционная 

система 

Из семейства Windows, поддерживаемая 

производителем в полном объеме на момент 
проведения закупки 

предустановленное 

программное 
обеспечение 

предустановленное 

программное 
обеспечение 

пакет MS Office в варианте не ниже Standart, 

поддерживаемый производителем в полном 
объеме на момент проведения закупки 

 
государственный орган Челябинской области 

государственные 

учреждения 

Челябинской области 

Аппарат уполномоченных по правам человека, правам ребенка, защите прав 

предпринимателей в Челябинской области 

 д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
»
 в

ы
сш

ей
 

гр
у
п

п
ы

 д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
»
 г

л
ав

н
о
й

, 

в
ед

у
щ

ей
 г

р
у
п

п
ы

 д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
сп

ец
и

ал
и

ст
ы

»
 г

л
ав

н
о
й

, 

в
ед

у
щ

ей
, 

ст
ар

ш
ей

 г
р
у
п

п
ы

 

д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
, 
н

е 
о
тн

о
ся

щ
и

ес
я
 к

 

д
о
л
ж

н
о
ст

я
м

 г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
й

 

гр
аж

д
ан

ск
о
й

 с
л
у
ж

б
ы

 

р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
, 

за
м

ес
ти

те
л
ь
 

р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
я
 

и
н

ы
е 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
»
 в

ы
сш

ей
 

гр
у
п

п
ы

 д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
»
 г

л
ав

н
о
й

, 

в
ед

у
щ

ей
 г

р
у
п

п
ы

 д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
сп

ец
и

ал
и

ст
ы

»
 г

л
ав

н
о
й

, 

в
ед

у
щ

ей
, 

ст
ар

ш
ей

 г
р
у
п

п
ы

 

д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
, 
н

е 
о
тн

о
ся

щ
и

ес
я
 к

 

д
о
л
ж

н
о
ст

я
м

 г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
й

 

гр
аж

д
ан

ск
о
й

 с
л
у
ж

б
ы

 

384 
тысяча 
рублей 

предельная цена 
не более 

80 

не более 

80 

не более 

80 

не более 

55 

не более 

60 

не более 

55 
не более 80 не более 80 не более 80 не более 55 

3 26.20.16 

Устройства 

ввода или 
вывода, 

содержащие или 

не содержащие 
в одном корпусе 

запоминающие 

устройства. 
Пояснения по 

требуемой 

продукции: 
принтеры, 

сканеры, 

многофункцион
альные 

устройства 

  

 

 

Для всех категорий должностей 

  

многофункциональное устройство 

метод печати 

(струйный/лазерный - 
для 

принтера/многофункцио

нального устройства) 

метод печати 

(струйный/лазерный 
- для 

принтера/многофун
кционального 

устройства) 

лазерный 

ресурс печати ресурс печати не более 100 000 страниц в месяц 

разрешение 

сканирования (для 

сканера/многофункцион
ального устройства) 

разрешение 

сканирования (для 
сканера/многофунк

ционального 

устройства) 

не более 4800 х 4800 dpi 

цветность 
(цветной/черно-белый) 

цветность 

(цветной/черно-

белый) 

цветной, черно-белый 



максимальный формат 
максимальный 
формат 

не более А3 

скорость 

печати/сканирования 

скорость 

печати/сканировани
я 

не более 60 стр./мин / не более 60 стр./мин при 

черно-белом сканировании;  не более 60 
стр./мин при цветном сканировании 

наличие 

дополнительных 

модулей и интерфейсов 
(сетевой интерфейс, 

устройства чтения карт 

памяти и т.д.) 

наличие 

дополнительных 
модулей и 

интерфейсов 

(сетевой интерфейс, 

устройства чтения 

карт памяти и т.д.) 

USB – наличие; интерфейс - Wi-Fi, Ethernet,  
наличие информационного дисплея 

   государственный орган Челябинской области 

государственные 

учреждения 

Челябинской области 

Аппарат уполномоченных по правам человека, правам ребенка, защите прав 

предпринимателей в Челябинской области 

   

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
»
 в

ы
сш

ей
 

гр
у
п

п
ы

 д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
»
 г

л
ав

н
о
й

, 

в
ед

у
щ

ей
 г

р
у
п

п
ы

 д
о
л
ж

н
о

ст
ей

 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
сп

ец
и

ал
и

ст
ы

»
 г

л
ав

н
о
й

, 

в
ед

у
щ

ей
, 

ст
ар

ш
ей

 г
р
у
п

п
ы

 

д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
, 
н

е 
о
тн

о
ся

щ
и

ес
я
 к

 

д
о
л
ж

н
о
ст

я
м

 г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
й

 

гр
аж

д
ан

ск
о
й

 с
л
у
ж

б
ы

 

р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
, 

за
м

ес
ти

те
л
ь
 

р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
я
 

и
н

ы
е 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
»
 в

ы
сш

ей
 

гр
у

п
п

ы
 д

о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
»
 г

л
ав

н
о
й

, 

в
ед

у
щ

ей
 г

р
у
п

п
ы

 д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
сп

ец
и

ал
и

ст
ы

»
 г

л
ав

н
о
й

, 

в
ед

у
щ

ей
, 

ст
ар

ш
ей

 г
р
у
п

п
ы

 

д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
, 
н

е 
о
тн

о
ся

щ
и

ес
я
 к

 

д
о
л
ж

н
о
ст

я
м

 г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
й

 

гр
аж

д
ан

ск
о
й

 с
л
у
ж

б
ы

 

384 
тысяча 
рублей 

предельная цена 
не более 

70 

не более 

70 

не более 

70 

не более 

70 

не более 

100 

не более 

60 
не более 70 не более 70 не более 70 не более 70 

  

  сканер 

метод печати 

(струйный/лазерный - 

для 
принтера/многофункцио

нального устройства) 

 

метод печати 

(струйный/лазерный 
- для 

принтера/многофун

кционального 
устройства) 

отсутствует 

  ресурс печати  ресурс печати отсутствует 

  

разрешение 

сканирования (для 
сканера/многофункцион

ального устройства) 

 

разрешение 
сканирования (для 

сканера/многофунк

ционального 
устройства) 

не более 4800 х 4800 dpi 



максимальный формат 
максимальный 
формат 

не более А3 

 

скорость 
печати/сканирования 

скорость 

печати/сканировани

я 

скорость печати – отсутствует/ скорость 

сканирования - не более 40 стр./мин при черно-
белом сканировании,  не более 35 стр./мин при 

цветном сканировании 

 

наличие 

дополнительных 
модулей и интерфейсов 

(сетевой интерфейс, 

устройства чтения карт 
памяти и т.д.) 

наличие 
дополнительных 

модулей и 

интерфейсов 

(сетевой интерфейс, 

устройства чтения 

карт памяти и т.д.) 

USB  – наличие; 

интерфейс - Wi-Fi, Ethernet;  

наличие информационного дисплея 

 государственный орган Челябинской области 

государственные 

учреждения 

Челябинской области 

Аппарат уполномоченных по правам человека, правам ребенка, защите прав 

предпринимателей в Челябинской области 

 
д

о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
»
 в

ы
сш

ей
 

гр
у
п

п
ы

 д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
»
 г

л
ав

н
о
й

, 

в
ед

у
щ

ей
 г

р
у
п

п
ы

 д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
сп

ец
и

ал
и

ст
ы

»
 г

л
ав

н
о
й

, 

в
ед

у
щ

ей
, 

ст
ар

ш
ей

 г
р
у
п

п
ы

 

д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
, 
н

е 
о
тн

о
ся

щ
и

ес
я
 к

 

д
о
л
ж

н
о
ст

я
м

 г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
й

 

гр
аж

д
ан

ск
о
й

 с
л
у
ж

б
ы

 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
»
 в

ы
сш

ей
 

гр
у
п

п
ы

 д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
»
 г

л
ав

н
о
й

, 

в
ед

у
щ

ей
 г

р
у
п

п
ы

 д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
»
 в

ы
сш

ей
 

гр
у
п

п
ы

 д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
»
 г

л
ав

н
о
й

, 

в
ед

у
щ

ей
 г

р
у
п

п
ы

 д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
сп

ец
и

ал
и

ст
ы

»
 г

л
ав

н
о
й

, 

в
ед

у
щ

ей
, 

ст
ар

ш
ей

 г
р
у
п

п
ы

 

д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
, 
н

е 
о
тн

о
ся

щ
и

ес
я
 к

 

д
о
л
ж

н
о
ст

я
м

 г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
й

 

гр
аж

д
ан

ск
о
й

 с
л
у
ж

б
ы

 

384 
тысяча 

рублей 
предельная цена 

не более 

20 

не более 

20 

не более 

20 

не более 

20 

не более 

20 

не более 

20 
не более 20 не более 20 не более 20 не более 20   

  

  принтер   

метод печати 

(струйный/лазерный - 
для 

принтера/многофункцио

нального устройства) 

 

метод печати 
(струйный/лазерный 

- для 

принтера/многофун

кционального 

устройства) 

лазерный   

разрешение 

сканирования (для 

сканера/многофункцион
ального устройства) 

разрешение 

сканирования (для 
сканера/многофунк

ционального 
устройства) 

отсутствует   

цветность 

(цветной/черно-белый) 

цветность 

(цветной/черно-
цветной, черно-белый   



белый) 

максимальный формат 
максимальный 

формат 
не более А3   

скорость 
печати/сканирования 

скорость 

печати/сканировани

я 

скорость печати- не более 50 стр./мин. / скорость 
сканирования - отсутствует 

  

наличие 

дополнительных 

модулей и интерфейсов 

(сетевой интерфейс, 

устройства чтения карт 
памяти и т.д.) 

наличие 
дополнительных 

модулей и 

интерфейсов 
(сетевой интерфейс, 

устройства чтения 

карт памяти и т.д.) 

USB не ниже версии 2.0 – обязательно наличие; 

интерфейс Ethernet 
 

  

   

 
государственный орган 

Челябинской области 

государственны

е учреждения 

Челябинской 
области 

Аппарат уполномоченных по правам человека, правам ребенка, защите прав 

предпринимателей в Челябинской области 

  
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
»
 в

ы
сш

ей
 

гр
у
п

п
ы

 д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
»
 г

л
ав

н
о
й

, 

в
ед

у
щ

ей
 г

р
у
п

п
ы

 д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
сп

ец
и

ал
и

ст
ы

»
 г

л
ав

н
о
й

, 

в
ед

у
щ

ей
, 

ст
ар

ш
ей

 г
р
у
п

п
ы

 

д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
, 
н

е 
о
тн

о
ся

щ
и

ес
я
 к

 

д
о
л
ж

н
о
ст

я
м

 г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
й

 

гр
аж

д
ан

ск
о
й

 с
л
у
ж

б
ы

 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
»
 в

ы
сш

ей
 

гр
у
п

п
ы

 д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
»
 г

л
ав

н
о
й

, 

в
ед

у
щ

ей
 г

р
у
п

п
ы

 д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
»
 в

ы
сш

ей
 

гр
у
п

п
ы

 д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
»
 г

л
ав

н
о
й

, 

в
ед

у
щ

ей
 г

р
у
п

п
ы

 д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
сп

ец
и

ал
и

ст
ы

»
 г

л
ав

н
о
й

, 

в
ед

у
щ

ей
, 

ст
ар

ш
ей

 г
р
у
п

п
ы

 

д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
, 
н

е 
о
тн

о
ся

щ
и

ес
я
 к

 

д
о
л
ж

н
о
ст

я
м

 г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
й

 

гр
аж

д
ан

ск
о
й

 с
л
у

ж
б
ы

 

384 
тысяча 
рублей 

предельная цена 
не более 

50 

не более 

50 

не более 

50 

не более 

40 

не более 

50 

не более 

40 
не более 50 не более 50 не более 50 не более 40 

4 26.30.11 

Аппаратура 
коммуникацион

ная передающая 

с приемными 
устройствами. 

Пояснения по 

требуемой 
продукции: 

телефоны 

мобильные 

  

тип устройства 

(телефон/смартфон) 

 

тип устройства (телефон/смартфон) Телефон, смартфон 

  

поддерживаемые 
стандарты 

поддерживаемые стандарты GSM 900/1800/1900, UMTS, LTE 

операционная система операционная система 

Из семейства Android/Windows, 

поддерживаемая 
производителем в полном 

объеме на момент проведения 

закупки 

время работы время работы нет ограничения 



метод управления 
(сенсорный/кнопочный) 

метод управления 
(сенсорный/кнопочный) 

Сенсорный, кнопочный 

     количество SIM-карт  количество SIM-карт Не более 2   

     

наличие модулей и 

интерфейсов (Wi-Fi, 

Bluetooth, USB, GPS) 
 

наличие модулей и интерфейсов 
(Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS) 

модули Wi-Fi, Bluetooth, USB, 
GPS - наличие 

  

   

  

стоимость годового 
владения оборудованием 

(включая договоры 

технической поддержки, 
обслуживания, 

сервисные договоры) из 

расчета на одного 
абонента (одну единицу 

трафика) в течение всего 

срока службы 

 

стоимость годового владения 
оборудованием (включая договоры 

технической поддержки, 

обслуживания, сервисные 
договоры) из расчета на одного 

абонента (одну единицу трафика) в 

течение всего срока службы 

без ограничений, по мере 

необходимости 

  

 государственный орган Челябинской области 

государственные 

учреждения 

Челябинской области 

Аппарат уполномоченных по правам человека, правам ребенка, защите прав 

предпринимателей в Челябинской области 

    

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
»
 в

ы
сш

ей
 г

р
у
п

п
ы

 

д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
»
 г

л
ав

н
о
й

, 
в
ед

у
щ

ей
 

гр
у
п

п
ы

 д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
сп

ец
и

ал
и

ст
ы

»
 г

л
ав

н
о

й
, 
в
ед

у
щ

ей
, 

ст
ар

ш
ей

 г
р
у
п

п
ы

 д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
, 
н

е 
о
тн

о
ся

щ
и

ес
я
 к

 

д
о
л
ж

н
о
ст

я
м

 г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
й

 

гр
аж

д
ан

ск
о
й

 с
л
у
ж

б
ы

 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
»
 в

ы
сш

ей
 г

р
у
п

п
ы

 

д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
»
 г

л
ав

н
о
й

, 
в
ед

у
щ

ей
 

гр
у
п

п
ы

 д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
»
 в

ы
сш

ей
 г

р
у
п

п
ы

 

д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
»
 г

л
ав

н
о
й

, 
в
ед

у
щ

ей
 

гр
у
п

п
ы

 д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
сп

ец
и

ал
и

ст
ы

»
 г

л
ав

н
о

й
, 
в
ед

у
щ

ей
, 

ст
ар

ш
ей

 г
р
у
п

п
ы

 д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
, 
н

е 
о
тн

о
ся

щ
и

ес
я
 к

 

д
о
л
ж

н
о
ст

я
м

 г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
й

 

гр
аж

д
ан

ск
о
й

 с
л
у
ж

б
ы

 

   384 
тысяча 

рублей 
предельная цена 

не более 

10 

не более 

5 

не более 

5 

не 

закупаетс

я 

не более 

10 

не 

закупаетс

я 

не более 10 не более 5 не более 5 не закупается 

8 31.01.11 
Мебель 

металлическая 
  

 
государственный орган Челябинской области 

государственные 

учреждения 

Челябинской области 

Аппарат уполномоченных по правам человека, правам ребенка, защите прав 

предпринимателей в Челябинской области 
  



для офисов 

 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
»
 в

ы
сш

ей
 

гр
у
п

п
ы

 д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
»
 г

л
ав

н
о
й

, 

в
ед

у
щ

ей
 г

р
у
п

п
ы

 д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
сп

ец
и

ал
и

ст
ы

»
 г

л
ав

н
о
й

, 

в
ед

у
щ

ей
, 

ст
ар

ш
ей

 г
р
у
п

п
ы

 

д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
, 
н

е 
о
тн

о
ся

щ
и

ес
я
 к

 

д
о
л
ж

н
о
ст

я
м

 г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
й

 

гр
аж

д
ан

ск
о
й

 с
л

у
ж

б
ы

 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
»
 в

ы
сш

ей
 

гр
у
п

п
ы

 д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
»
 г

л
ав

н
о
й

, 

в
ед

у
щ

ей
 г

р
у
п

п
ы

 д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
»
 в

ы
сш

ей
 

гр
у
п

п
ы

 д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
»
 г

л
ав

н
о
й

, 

в
ед

у
щ

ей
 г

р
у
п

п
ы

 д
о

л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
сп

ец
и

ал
и

ст
ы

»
 г

л
ав

н
о
й

, 

в
ед

у
щ

ей
, 

ст
ар

ш
ей

 г
р
у
п

п
ы

 

д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
, 
н

е 
о
тн

о
ся

щ
и

ес
я
 к

 

д
о
л
ж

н
о
ст

я
м

 г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
й

 

гр
аж

д
ан

ск
о
й

 с
л
у
ж

б
ы

 

материал (металл)           

обивочные материалы 

предел

ьное 

значен
ие - 

кожа 

натура
льная; 

возмо

жные 
значен

ия: 

искусс
твенна

я кожа, 

искусс

твенна

я 
замша 

(микро

фибра)
, ткань, 

неткан

ые 
матери

алы 

предел

ьное 

значен
ие - 

искусс

твенна
я кожа;  

возмо

жные 
значен

ия- 

искусс

твенна

я 
замша 

(микро

фибра)
, ткань, 

неткан

ые 
матери

алы 

предел

ьное 

значен
ие:  

ткань;  

возмо
жные 

значен

ия- 

неткан

ые 
матери

алы 

предел

ьное 

значен
ие:  

ткань;  

возмо
жные 

значен

ия- 

неткан

ые 
матери

алы 

предел

ьное 

значен
ие - 

кожа 

натура
льная; 

возмо

жные 
значен

ия: 

искусс
твенна

я кожа, 

искусс

твенна

я 
замша 

(микро

фибра)
, ткань, 

неткан

ые 
матери

алы 

предел

ьное 

значен
ие:  

ткань;  

возмо
жные 

значен

ия- 

неткан

ые 
матери

алы 

предельн
ое 

значение 

- кожа 
натураль

ная; 

возможн
ые 

значения: 

искусств
енная 

кожа, 

искусств

енная 

замша 
(микроф

ибра), 

ткань, 
нетканые 

материал

ы 

предельное 

значение - 

искусственная 
кожа;  возможные 

значения- 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 
ткань, нетканые 

материалы 

предельное 
значение:  ткань;  

возможные 

значения- 

нетканые 

материалы 

предельное 
значение:  ткань;  

возможные 

значения- 

нетканые 

материалы 

9 31.01.12 
Мебель 

деревянная для 

офисов 

  

 

государственный орган Челябинской области 

государственные 

учреждения 

Челябинской области 

Аппарат уполномоченных по правам человека, правам ребенка, защите прав 

предпринимателей в Челябинской области 

  

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
»
 в

ы
сш

ей
 

гр
у
п

п
ы

 д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
»
 г

л
ав

н
о
й

, 

в
ед

у
щ

ей
 г

р
у
п

п
ы

 д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
сп

ец
и

ал
и

ст
ы

»
 г

л
ав

н
о
й

, 

в
ед

у
щ

ей
, 

ст
ар

ш
ей

 г
р
у
п

п
ы

 

д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
, 
н

е 
о
тн

о
ся

щ
и

ес
я
 к

 

д
о
л
ж

н
о
ст

я
м

 г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
й

 

гр
аж

д
ан

ск
о
й

 с
л
у
ж

б
ы

 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
»
 в

ы
сш

ей
 

гр
у
п

п
ы

 д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
»
 г

л
ав

н
о
й

, 

в
ед

у
щ

ей
 г

р
у
п

п
ы

 д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
»
 в

ы
сш

ей
 

гр
у
п

п
ы

 д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
»
 г

л
ав

н
о
й

, 

в
ед

у
щ

ей
 г

р
у
п

п
ы

 д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

«
сп

ец
и

ал
и

ст
ы

»
 г

л
ав

н
о
й

, 

в
ед

у
щ

ей
, 

ст
ар

ш
ей

 г
р
у
п

п
ы

 

д
о
л
ж

н
о
ст

ей
 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
, 
н

е 
о
тн

о
ся

щ
и

ес
я
 к

 

д
о
л
ж

н
о
ст

я
м

 г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
й

 

гр
аж

д
ан

ск
о
й

 с
л
у
ж

б
ы

 



материал (вид 

древесины) 

предел
ьное 

значен
ие - 

массив 

древес
ины 

"ценны

х" 
пород 

(тверд

олиств

енных)

; 

возмо
жные 

значен

ия: 
древес

ина 

хвойн
ых и 

мягкол

иствен
ных 

пород: 

береза, 
листве

нница, 

сосна, 
ель 

предел

ьное 
значен

ие: 

древес

ина 

хвойн

ых и 
мягкол

иствен

ных 
пород: 

береза, 

листве
нница, 

сосна, 

ель 

предел

ьное 
значен

ие: 

древес

ина 

хвойн

ых и 
мягкол

иствен

ных 
пород: 

береза, 

листве
нница, 

сосна, 

ель 

предел

ьное 
значен

ие: 

древес

ина 

хвойн

ых и 
мягкол

иствен

ных 
пород: 

береза, 

листве
нница, 

сосна, 

ель 

предел
ьное 

значен
ие - 

массив 

древес
ины 

"ценны

х" 
пород 

(тверд

олиств

енных)

; 

возмо
жные 

значен

ия: 
древес

ина 

хвойн
ых и 

мягкол

иствен
ных 

пород: 

береза, 
листве

нница, 

сосна, 
ель 

предел

ьное 
значен

ие: 

древес

ина 

хвойн

ых и 
мягкол

иствен

ных 
пород: 

береза, 

листве
нница, 

сосна, 

ель 

предельное значение 

- массив древесины 

"ценных" пород 
(твердолиственных); 

возможные значения: 

древесина хвойных и 
мягколиственных 

пород: береза, 

лиственница, сосна, 
ель 

предельное 

значение: 

древесина 

хвойных и 
мягколиствен

ных пород: 

береза, 
лиственница, 

сосна, ель 

предельное 

значение: 

древесина 

хвойных и 
мягколистве

нных пород: 

береза, 
лиственница

, сосна, ель 

предельное 

значение: 
древесина 

хвойных и 

мягколиственны
х пород: береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

обивочные материалы 

предел

ьное 
значен

ие - 

кожа 
натура

льная; 

возмо
жные 

значен

ия: 
искусс

твенна

я кожа, 
искусс

твенна

я 
замша 

(микро

предел

ьное 
значен

ие - 

искусс
твенна

я кожа;  

возмо
жные 

значен

ия- 
искусс

твенна

я 
замша 

(микро

фибра)
, ткань, 

неткан

предел

ьное 
значен

ие:  

ткань;  
возмо

жные 

значен
ия- 

неткан

ые 
матери

алы 

предел

ьное 
значен

ие:  

ткань;  
возмо

жные 

значен
ия- 

неткан

ые 
матери

алы 

предел

ьное 
значен

ие - 

кожа 
искусс

твенна

я; 
возмо

жные 

значен
ия: 

искусс

твенна
я 

замша 

(микро
фибра)

, ткань, 

предел

ьное 
значен

ие:  

ткань;  
возмо

жные 

значен
ия- 

неткан

ые 
матери

алы 

предельное значение 

- кожа натуральная; 
возможные значения: 

искусственная кожа, 

искусственная замша 
(микрофибра), ткань, 

нетканые материалы 

предельное 

значение - 

искусственная 
кожа;  

возможные 

значения- 
искусственная 

замша 

(микрофибра), 
ткань, 

нетканые 

материалы 

предельное 

значение:  
ткань;  

возможные 

значения- 
нетканые 

материалы 

предельное 

значение:  
ткань;  

возможные 

значения- 
нетканые 

материалы 

  



фибра)
, ткань, 

неткан
ые 

матери

алы 

ые 
матери

алы 

неткан
ые 

матери
алы 

 



 

Лист согласования 

к Приказу от     ___________2016 г. № ____ 

Руководителя аппарата Уполномоченных в Челябинской области 

«Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 

числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым аппаратом 

Уполномоченных по правам человека, правам ребенка, защите прав 

предпринимателей в Челябинской области» 

 

 Ф.И.О. Дата Подпись 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

    

    

    

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Пояснительная записка к проекту приказа аппарата Уполномоченных по правам 

человека, правам ребенка, защите прав предпринимателей в Челябинской области 

«Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 

числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым аппаратом 

Уполномоченных по правам человека, правам ребенка, защите прав 

предпринимателей в Челябинской области» 

 

Настоящий проект приказа Руководителя аппарата Уполномоченных по правам 

человека, правам ребенка, защите прав предпринимателей в Челябинской области 

подготовлен в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на 

обеспечение функций государственных органов, органов управления внебюджетными 

фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и 

подведомственные казенные учреждения», постановлением Правительства Челябинской 

области от 16.02.2016 № 84-П «О Требованиях к порядку разработки и принятия правовых 

актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд 

Челябинской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения». 

Для проведения обсуждения в целях общественного контроля настоящий проект 

приказа и пояснительная записка к нему размещены на официальном сайте аппарата 

Уполномоченных по правам человека, правам ребенка, защите прав предпринимателей в 

Челябинской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

Срок обсуждения устанавливается с 10 по 20 июня 2016 года. 

Предложения и замечания общественных объединений, юридических и физических лиц 

могут быть направлены в электронной и письменной форме: через «Интернет - приемную» 

(соответствующий раздел официального сайта аппарата Уполномоченных по правам 

человека, правам ребенка, защите прав предпринимателей в Челябинской области) или на 

официальную почту аппарата Уполномоченных: ombudsman@gov74.ru, а также по адресу - 

454113, г. Челябинск, пл. Революции 4, офис 200. 

 


